Religiosus locus , & locus sacer idem sunt , & an convertantur , vide num. 1. leg. 1. tit. 12. part. 1.

Religiosi an teneantur ad exequias mortuorum , & Episcopo mandante ire teneantur illuc , vide num. 9. per text. ibi , leg. 2. tit. 12. part. 1.

Et an possint compelli ad faciendam processionem , & quando , vide ibidem.

Religiosi quæ jura habeant in Ecclesiis per ipsos de novo construtis , vide num. 2. cum aliis ibid. leg. 5. tit. 12. p. 1.

Religiosi , quibus de novo conceditur Ecclesia , & illis subjicitur , non possunt ad libitum ejus antiquum itatum alterare , nec possessiones mutare , vide num. 5. dict. leg. 5. tit. 12. part. 1.

Et an redditus talis Ecclesiaz sibi subjectæ possint Monachi convertere in suam utilitatem , vide ibidem in num. 6.

Religiosus an possit sibi eligere sepulturam , vide num. 5. leg. 5. tit. 13. part. 1.

Religioli an possit presentari per patronum de licentia sui Praetati ad beneficium curatum , vide num. 3. ad fin. leg. 5. tit. 15. part. 1.

Religiosi privilegiati , seu non ex quibus debeat praestare decimas , vel non , & an ex hortis , vide gloss. leg. 4. tit. 26. part. 1. & gloss. leg. 5. ibidem.

Religioli an & quando elemosynas facere debeat , vide num. 2. 3. & 6. leg. 11. tit. 23. part. 1.

Religiosi an possit esse judices arbitri si ante Religionem suceptam fuerunt electi , vide num. 4. leg. 28. tit. 4. part. 3.

Religiosi an in feudis possint succedere , vide num. 11. leg. 6. tit. 26. part. 4.

Et quid si feudatarius exeat infra annum possessionis , vide ibidem.

Religiosus an possit esse depositarius , & qualiter contra eum agatur , vide num. 4. leg. 3. tit. 3. part. 5.

Et an Abbas teneatur si viderit res penes Monachum depositas subtrahi , vel perire , si illud obviare potest , & non facit , vide ibidem.

Religioli si non habent locum ad habitandum congruentem an possint compellere vicinos , ut vendant sibi loca eis condecorantia , vide num. 1. leg. 3. tit. 5. part. 5.

Religiosus non debet fidejubere , & quid si illud fecerit , vide num. 1. leg. 2. tit. 12. part. 5.

Religiosus an & quando , & qualiter , & de quibus testamentum facere possit , vide gloss. leg. 17. per text. ibi , tit. 1. part. 6.

Religioli si intra annum probationis deceaserit , an bona sua applicentur Monasterio , vel consanguineis successentibus ab intellecto , vide num. 1. ibidem.

Religiosus si post ingressum Religionis inde recedat , an bona sua applicentur Monasterio , vide ibidem in num. 5.

Et an Monasterium in quo filius alicujus deceperit excludat ascendentis legitimos in bonis Religiosi , vide num. 6. ibidem.

Religiosus an possit esse executor testamentarius cum licentia superioris , vel sine ea , & quando , vide num. 4. leg. 2. per text. ibi , tit. 10. part. 6.

Et pro Religiosis semper est presumptio ad bonum , vide ibidem num. 5. per text. ibi.

Religiosus an possit esse curator alicujus minoris , vide num. 1. leg. 14. per text. ibi , tit. 16. part. 6.

Religiosus si ab aliquo injurietur quis actionem injuriarum intentare possit , vide num. 4. leg. 9. tit. 9. part. 7.

**RELINQUENS** animalia languentia in deserto , an videatur ea habere , velle pro derelicto , vide num. 1. leg. 49. tit. 28. part. 3.

Relinquens aliquid ut inde fiat Ecclesia , an possit apponere conditionem , quod talis sit rector , num. 6. in fin. leg. penult. tit. 15. part. 1.

**RELIQUIÆ** Sanctorum , &c. vide gloss. per tex. ibi , in leg. 65. tit. 4. part. 1.

Reliquiae an in Altari consecrato immitti debeant , vide num. 8. leg. 12. tit. 10. part. 1.

**REMEDIUM** attentati quale sit , & de prærogativis hujus remedii , & quod sit magis utile illud intentare quam interdictum , unde vi , vide n. 8. leg. 27. tit. 23. p. 3.

Remedium attentati an habeat locum contra tertium

possessorem , & quando , vide num. 8. leg. 27. tit. 23. p. 3.

Remedium attentati an competit , quando petenti obstat notorius defectus proprietatis , vide num. 8. leg. 27. tit. 23. part. 3.

Remedium attentati an cessebatur ubi causa fuit commissa appellatione remota , vide dict. num. 8. in fin.

Remedium leg. 2. C. de rescindenda venditione in quibus contractibus locum habeat , & quando , vide num. 4. leg. 56. tit. 5. part. 5.

Et an habeat locum in permutatione beneficiorum , vel quando res venditur à procuratore , vide ibidem.

Remedium dictæ leg. 2. quando neque intentari , neque allegari possit , vide dict. num. 4. post med. cum aliis num. ibidem.

Et quot tempus inspici debeat ad hoc , ut remedium dictæ leg. 2. competit , an tempus contractus , vel præfens , vide ibidem num. 5.

Et an cum res ita restituatur , debeat cum fructibus restituiri , vide num. 8. dict. leg. 66. tit. 5. part. 5.

Remedium dict. leg. 2. quod datur venditori ad supplementum veri pretii , an ipsi , vel emptori comeditat , quando res fuit mortua , vel multum deteriorata , vide num. 10. dict. leg. 56.

Et quid si sit ab emptore , vel venditore factum juramentum de non vendiendo adverius contractum venditionis , & quid si jurans sit minor quatuordecim annis , & quid in majore viginti quinque annorum , & si læsio sit enormous , vide ibidem in num. 12.

Remedium leg. 2. C. de rescindenda venditione an possit à contrahentibus renuntiari , vide n. 12. in med. d. leg. 56.

Remedium , quod debitori datur , ut unum solvat pro alio , quando quod debet solvere non potest , an ab ipso renuntiari possit , vide num. 3. leg. 3. tit. 14. part. 5.

Remedium leg. 2. C. de rescindenda venditione , an detur quando quis fuit in transactione enormissime læsus , & quid in muliere , vel rusticō , vide num. 2. leg. 34. tit. 14. part. 5.

Remedium leg. final. Codice de edito Divi Adriani tollendo quibus , quando , & qualiter detur , vide num. 1. cum aliis ibi , leg. 2. tit. 14. part. 6. ubi plura de hoc.

Remedium carbonianum cui , & quando detur de hoc , vide in verbo : CARBONIANA bonorum possesio.

Remedium leg. 2. Codice de rescindenda venditione , an excludatur per juramentum minoris , vide num. 8. leg. 6. tit. 19. part. 6.

**REMISSIO** criminis ut valeat causa , & quælibet facti qualitas ibi exprimenda est , vide n. 5. leg. 38. tit. 18. p. 3.

Remissio pœnæ quæ parti applicari debet , an valeat si à Principe fiat , vide num. 8. leg. 11. tit. 25. part. 4.

Remissio mercedis an fieri debet inquilino pro rata temporis , quod sibi deficit quando dominus illum ex justa causa expellit ante tempus , vide num. 7. leg. 6. tit. 8. part. 5.

Remissio quomodo fiet propter sterilitatem in urbanis agris , & quomodo sterilitas hæc pervenire possit , vide num. 1. leg. 22. tit. 8. part. 5.

Remissio an habeat locum , quando conductio fuit facta ad longum tempus , vel si merces solvatur in pecunia , vide ibi num. 2.

Et an quando merces solvitur in pecunia dicatur propriæ locatio , vel contractus innominatus , vide ibidem.

Et an pro omnibus calibus fortuitis locus sit remissioni propter sterilitatem , vide ibidem in num. 3.

Et quid si casus fortuitus precedat locationem , ant tunc excusat à præstatione pensionis , vide ibidem in num. 4.

Remissio mercedis propter sterilitatem ad hoc , ut habeat locum requiritur , quod colonus colligat dimidiam partem fructuum eorum scilicet , qui soliti erant colligi , vide num. 8. dict. leg. 22. tit. 8. part. 5.

Et quid si fructus consistebant in frumento , & oleo , & unum perdatur , aliud verò non , vide dict. num. 8.

Et qualis esse debeat ista sterilitas , vide num. 9. ibidem.

Remissio mercedis non habet locum propter sterilitatem , quando colonus non erat solitus decimas solvere , quia creditur venisse propter illam causam , & ideo tam-

- quam culposus non liberatur, vide *ibidem in num. 10.*  
 Remitsio an habeat locum, quando fructus ipsius de per le fuerunt consumpti, vide *num. 12. dict. leg. 22. tit. 8. part. 5. per text. ibi.*
- Et an sterilitas unius anni debeat compensari cum ubertate alterius, vide *num. 2. leg. 23. per text. ibi, tit. 8. p. 5.*
- Et an idem sit, sive sit annus ubertatis immediate sequens, sive veniat interpollatus, vide *ibidem in num. 3.*
- Et an colonus teneatur ad maiorem pensionem, quando res sibi conducta aliquo fortuito casu fuit augmentata, vide *ibidem in num. 6.*
- Remissio pensionis an habeat locum, quando res ex qua census debetur fuit combusta, vel aliter destruta, & quid si remansit area, vel si talis res à flumine, vel à mari mundetur, vel ab hostibus occupetur, ita ut nulli fructus percipi possint, vide *num. 9. & 11. leg. 28. tit. 8. part. 5.*
- Remissio pœnae, vel damni, an inducatur ex ea scilicet, quod quis recepit promissum sibi factum, & de dannis, & interesse tunc nihil dixit, vide *num. 6. leg. 13. tit. 11. p. 5.*
- Et an in generali remissione veniat dolus, vide *num. 5. leg. 30. tit. 11. part. 5.*
- Remissio pignoris per creditorem facta, an inducat debiti liberationem, vide *num. 2. leg. 40. per text. ibi, tit. 13. part. 5.*
- Remissio delinquentis non solum fieri debet, si ausugiat ad judicem loci delicti, sed etiam ad judicem domicilii, vel prorogatæ jurisdictionis, vide *num. 1. 2. 3. & 4. leg. 18. per text. illum ibi, tit. 1. part. 7.*
- Et istæ remissiones delinquentium locum habent in judicibus, qui sublunt uni superiori non in aliis, qui non sublunt, vide *num. 4. dict. leg. 18. tit. 1. part. 7. & num. 2. leg. 1. tit. 29. part. 7.*
- Remissio injuriae ex quibus presumatur, vide *num. 1. 3. & 4. leg. 22. per text. ibi, tit. 9. part. 7.*
- Remissio an habeat locum in hereticis in uno loco delinquentibus, si alibi reperiantur, vide *num. 2. leg. 2. tit. 26. part. 7.*
- Sed quid si judex originis, vel domicilii prævenit in citando, judex vero delicti prævenit in sententiando, quis eorum erit potior, vide *num. 2. dict. leg. 1. tit. 29. part. 7.*
- Et an remissio locus sit postquam sententia condemnatoria lata fuit per judicem loci domicilii, vel alterius, vide *dict. num. 2.*
- Remissio delinquentis cuius expensis fieri debet, vide *dict. num. 2. quest. 2.*
- Remissio in levibus delictis fieri non debet, *dict. n. 2. ad fin.*
- Et præsens non tenetur militem delinquentem suo magistro remittere, & quando sic, vide *num. 5. cum aliis ibi, leg. 3. tit. 29. part. 7.*
- Remissio delictorum, vide in verbo : **ABOLITIO**, & in verbo : **INDULGENTIA**.
- REMOTIOR** si alienationi majorie consentiret cum aliis esset ante eum, an ex hoc in aliquo præjudicetur si in illa majoria postea succedere velit, & quid in proximiori, vide *num. 1. quest. 25. 29. & 39. leg. 10. tit. 26. part. 4.*
- REMOVERI** an posset judex propter enorme delictum, & quando de eo acculari posset, vide *num. 11. per text. ibi, & num. 5. leg. 2. tit. 1. part. 7.*
- Removere, & an damnatus ex actione famosa descendente ex contractu sit ab officio removendus, vel an teneant gelta per eum, *num. 4. leg. 8. tit. 3. part. 5.*
- REMOVENDUS** est Prælatus quem persequitur populus dato sibi à superiori æquivalenti in alio loco, vide *num. 14. in proæmio partitarum.*
- Remotus ab officio propter turpitudinem suam ad alios honores in loco sui originis admitti non debet, vide *num. 3. leg. 5. tit. 24. part. 4.*
- Removendus an sit ab officio damnatus ex actione famosa descendente ex contractu, vel an teneant gelta per eum, vide *num. 4. leg. 8. tit. 3. part. 5.*
- REMUNERARE** debet quis servitia sibi facta, & quare ad hoc homines teneantur, vide *num. 4. leg. 2. per text. ibi, tit. 27. part. 2.*
- Remuneratio fieri debet secundum qualitatem facti præcedentis, vide *num. 4. per text. ibi, leg. 4. tit. 27. part. 2.*
- Remuneratio servitorum est quid pulchrum, & talis gratia est latissime interpretanda, & an in dubio presumatur realis, vel personalis, vide *num. 1. leg. 51. tit. 18. part. 3.*
- Remuneratio non habet locum, quando ex ea pater illum faciens gravat legitimas filiorum, vide *num. 13. leg. 8. tit. 4. part. 5.*
- Et si remunerando aliquis alicui donationem fecerit illam numquam revocare poterit, vide *num. 1. leg. 10. tit. 4. part. 5.*
- Et an donator cum rem donat in remunerationem servitii ibi aliquam sentiat utilitatem, vide *num. 7. leg. 53. tit. 5. part. 5.*
- RENOVATIO** debiti debet sponte fieri per debitorem ad hoc, ut præscriptio per ipsum inchoata interrupatur, *num. 4. leg. 29. tit. 29. part. 3.*
- Renovatio, quando non valeat si non sit facta in scriptis, & quando, vide *num. 4. leg. 20. tit. 8. part. 5.*
- RENUNTIARE**, vel renuntiari potest aliqua defensio, & quando, vide *num. 3. leg. 11. tit. 17. part. 3.*
- Renuntiari videtur viam, qui aliam elegit, *num. 1. ad fin. leg. 2. tit. 1. part. 6.*
- Renuntiari non potest aliquis juri, quod ignorat sibi competere, *num. 2. leg. 14. tit. 6. part. 6.*
- Renuntiari non videtur quis juri, quod ignorat sibi competere, vide *num. 3. leg. 19. per text. ibi, tit. 6. part. 6.*
- Renuntiari non potest quis hæreditati nondum sibi delatae, & an possit illud facere per pactum, vide *num. 4. dict. leg. 19. tit. 6. part. 6.*
- Renuntiari an teneatur mulier Vellejano sub exhereditationis poena, quando pro patre in carcere detento non fidejubet, vide *num. 18. leg. 4. tit. 7. part. 6.*
- Renuntiari an possit aliqui juri accrescendi, vide *num. 6. ad fin. leg. 33. tit. 9. part. 6.*
- Renuntiari non potest filius alimentis quæ pater sibi debet, vide *num. 1. leg. 34. tit. 34. part. 7.*
- Renuntiari an possit nobilis privilegia sibi competentia ratione nobilitatis, vide *ibidem.*
- Renuntiari an possit aliquis jus prohibitivum, vide *num. 8. ad fin. leg. 5. tit. 5. part. 5.*
- Renuntiari an possit quis juri prohibenti pactum legis commissoriæ apponi in pignoribus, vide *num. 4. leg. 41. tit. 5. part. 5.*
- Et quid si illud sit juramento firmatum, vide *ibi dem.*
- Renuntiari an possint contrahentes remedio, leg. 2. Codice de rescindenda venditione, vide *per num. 2. in med. leg. 56. tit. 5. part. 5.*
- Renuntiari potest quis sententia pro eo latæ non solùm per actum verbi, sed etiam per actum facti, vide *num. 12. leg. 9. tit. 10. part. 4.*
- Renuntiari an possit per pactum contrahentium, ut præscriptio in aliquo casu locum non habeat, vide *num. 1. leg. 1. tit. 29. part. 3.*
- Et an idem sit itante lege Tauri qua disponitur, quod juri exequendi præscribatur decennio, quod illud partes renuntiari possint, vide *ibidem.*
- Renuntiari sententia, an videatur ille qui de novo petit illud de quo habebat per sententiam, vide *dict. num. 2. dict. leg. 6. tit. 10. part. 4.*
- Renuntiari an possit uxori constante matrimonio lucris querendis pro sua parte, & an talis renuntiatio valeat, sicut facta ante contractum matrimonii, vide *num. 3. leg. 5. tit. 11. part. 4. & num. 7. leg. 26. ibidem.*
- Renuntiari potest quis juri, & immunitati, quam quis haber ex origine in quantum facit pro se, seu in suum præjudicium, non tamen illud facere poterit in quantum est in præjudicium suæ Civitatis originis, vide *ibid. ad fin.*
- Renuntiari an possit quilibet debitor remedio sibi concesso, ut unum solvat pro alio, quando illud quod debet solvere non poterat, vide *num. 3. leg. 2. tit. 14. p. 5.*
- RENUNTIANS** actiones suas amplius regressum non habet, & quid si per industria adversarii renuntia-

ret, vide num. 5. leg. 65. tit. 18. part. 3.

Renuntians omnes exceptiones sibi competentes quas renuntiasse videatur, vide num. 5. leg. 70. tit. 18. part. 3.

Renuntians seculo totam regulam Monachationis proferri videtur, vide num. 6. leg. 88. tit. 18. part. 3.

Renuntians usui instrumenti, quod pars dixit falso, an in alio judicio fidem faciat, & quid si renuntiet cum protestatione, quod non intendit fateri instrumentum falso, an haec protestatio aliquid valet, vide num. 2. leg. 116. tit. 18. part. 3.

Renuntians usui aquae fontis, an si in ea aliquid reparare necesse sit, an ad collectam teneatur, vide num. 8. leg. 20. tit. 30. part. 3.

Renuntians beneficio suo fructibus jam maturis qualiter fructus ad illum pertineant, & qualiter dividentur, vide num. 3. leg. 26. tit. 11. part. 4.

Renuntians exceptioni non numeratae pecuniae, an intra biennium posset eo non obstante eam opponere, vide num. 8. leg. 9. tit. 1. part. 5.

Renuntians exceptioni non numeratae pecuniae post biennium, an postea admittatur ad probandum contrarium, si aslumat in se onus probandi, & quid si renuntiet in eadem charta, vide num. 9. ibidem.

Renuntians hereditati, an videatur renuntiasse, tam ex testamento, quam ab intestato, vide num. 1. leg. 18. tit. 6. part. 6.

Et quid si foror diu stetit, quod partem suam non petuit a fratre suo, an illum in illum renuntiasse videatur, vide num. 2. ibidem.

Et quid si renuntiavit suam partem in unum ex fratribus an illud illi tantum, vel omnibus fratribus proposit, vide num. 4. ibidem.

Renuntians hereditati si postea poeniteat, an illam revocare posset, & quando, vide num. 2. & 3. leg. 20. tit. 6. part. 6. & ibidem num. 4. & 5.

Et quid si iste, qui renuntiavit habet substitutum, vel coheredem, vel res non est integra, vide ibid. in dict. n. 5.

Renuntians instrumento debiti quid tunc renuntiasse videatur, & an debitum, vide num. 1. leg. 47. tit. 9. p. 6.

**RENUNTIATIO** beneficij sub spe, ut aliud detur si non deducatur in pactum non est simonia, num. 1. leg. 11. tit. 17. part. 1.

Renuntiatio testium non præcludit viam productioni antequam fiat testium publicatio, vide num. 1. leg. 34. tit. 16. part. 1.

Renuntiations Episcoporum recipit Papa solus, & ex causa, num. 4. leg. 5. tit. 5. part. 1.

Renuntiatio mulieris juri hypothecæ, quod habet in bonis mariti, quando talis renuntiatio valeat, vide num. 3. leg. 58. tit. 18. part. 3.

Renuntiatio exceptionis in emptione rei facta scilicet, quod non dicit pretium non fuisse numeratum, an valeat, & an eadem charta apponi posset, & intra quod tempus ista exceptio pretii non numerati posset apponi, vide num. 4. leg. 65. tit. 18. part. 3.

Renuntiatio proprii domicilii in solutione facienda fieri potest a debente, vide num. 7. leg. 70. tit. 18. part. 3.

Renuntiatio appellationis per partes facta, an teneat sicut pactum, & quando de hoc, vide num. 6. leg. 13. tit. 23. part. 3.

Renuntiatio de non lucranda doce, quam maritus lucrare potest per statum, vel aliter, an ipse illum facere possit, vide num. 3. leg. 5. tit. 11. part. 4. & num. 4. leg. 4. ibidem.

Renuntiatio spei certæ donatio dicitur, vide dict. num. 3.

Renuntiatio lucrorum, an habeat locum in marito, ut ipse illa valeat renuntiare, vide ibidem.

Renuntiatio, & cives qui transiit domicilium suum in aliud regnum videatur propter hoc renuntiare privilegiis, & favoribus concessis naturalibus illius regni, neque ibidem beneficia habere poterit, secus si in eodem regno domicilium mutet, num. 2. leg. 5. tit. 24. part. 4.

Renuntiatio feudi facta a vasallo, quando valeat, vel non, & an illud sibi semper licitum sit, vide num. 5. leg. 7. tit. 25. part. 4.

Renuntiatio hypothecæ constituta ad securitatem dotis, an similis sit alienationi, ita ut taliter renuntians puniatur pena alienationis rei majoriae, ac si vera alienasset, vide num. 1. quest. 21. leg. 10. tit. 26. part. 4.

Renuntiatio successoris majoriae in possesso, ut illam cui velit transferat, an sibi damnificet, vel aliis legitimis majoriae successoribus, vide ibidem in quest. 25.

Renuntiatio successoris de majoria, quam sperat habere, an teneat, vide ibidem in quest. 26.

Renuntiatio exceptionis non numeratae pecuniae, an excludat debitorem, ut non admittatur, licet velit probare contrarium, & an valeat si fiat in eadem charta, qua obligatur, & quid si fiat post biennium, vide num. 8. & 9. leg. 9. tit. 1. part. 5.

Renuntiatio generalis casuum fortuitorum, an teneat in contractibus, & iudiciis, ut renuntianti non prolinetur quin teneantur, vide num. 10. ibidem, & num. 1. leg. 23. tit. 8. part. 5.

Et quid in recipiente depositum; & casus renuntiante, vide num. 4. leg. 4. tit. 3. part. 5.

Renuntiatio majoriae in fratrem secundum per fratrem maiorem, an teneat in damnum filiorum filii majoris, vide num. 3. in fin. leg. 8. tit. 4. part. 5.

Renuntiatio juris prohibitivi an teneat, vide num. 8. ad fin. leg. 5. tit. 5. part. 5.

Renuntiatio intemperativa societatis, an valeat, & quando, vide num. 3. & 4. leg. 11. per text. ibi, tit. 10. part. 5.

Renuntiatio numquam trahitur ad incogitata, vide num. 4. leg. 3. tit. 12. part. 5.

Renuntiatio Vellejani per mulierem volentem fidejuberet facta, an teneat si prius de beneficio sibi competenti non fuerit certiorata, & quid si illud asserat notarius, vel juramentum intervenit, vide num. 4. leg. 3. tit. 12. p. 5.

Renuntiatio Vellejani nulla est, quando mulier fidejubetur pro marito, vide num. 6. ibidem.

Et quid si renuntiet coram tellibus instrumento non interveniente, an tunc renuntiatio aliquid operetur, vide ibidem.

Et an fidejussores possint renuntiare beneficio divisionis de quo in authentica, hoc ita Codice de fidejussoribus, vide num. 4. in fin. leg. 10. tit. 12. part. 5.

Renuntiatio hereditatis tacita ex quibus perpendatur, vide num. 3. leg. 2. & num. 1. 2. & 4. cum aliis ibi, leg. 18. tit. 6. part. 6.

Renuntiatio hereditatis à descenditibus, vel ascendentibus facta, quando illis postea poenitentibus non noceat, vide num. 2. 3. 4. & 3. leg. 20. tit. 6. part. 6.

Et quid in filio qui majoriam sibi delatam renuntiavit, an postea in damnum vocati post eum poenitere possit, vel in quovis alio habenti substitutum, vel coheredem, vel ubi res integra non est, vide num. 5. dict. leg. 20.

Renuntiatio majoriae in vita possessoris ipsius facta in prejudicium vocatorum ad eam, an valeat, vide num. 2. in quest. 17. leg. 3. tit. 13. part. 6.

Renuntiatio matris quæ vult suscipere tutelam filii qualis esse debeat, & an sit necessaria solemnitas, vide num. 11. 12. & 13. leg. 4. tit. 16. part. 6.

**REORDINATUS** an possit institui heres ab aliquo, vide num. 6. leg. 4. tit. 3. part. 6.

**REPARARE**, & eadem solemnitas requiritur in actu reparando, quæ in faciendo, vide num. 3. quest. 21. leg. 32. tit. 9. part. 6.

Repellere an possit quis cavillationes, & malitias adversarii per alias similes, vide num. 8. leg. 28. tit. 21. part. 3.

**REPETENS** mutuum, an possit ei objici, quod non erat dominus rei mutuatae, vide num. 2. leg. 1. tit. 1. p. 5.

Et cui tunc incumbat probatio, vide ibidem.

**REPETERE** an possit, quod errore saltim facti solvit quis post sententiam absolucionis, vide num. 8. leg. 16. tit. 11. part. 3.

Repeteret an possit solvens pro carcerato, vide num. 2. leg. 6. tit. 14. part. 3.

Repeteret utrum possit aliquis qui judici aliquid dedit, ut sententiam ferat, & quando, vide num. 4. leg. 27. tit. 22. p. 3.

Repe-

- Repere an possit quis dotem, quam pro muliere dedit, si nuptiae non sequantur, vide num. 3. leg. 11. tit. 11. p. 4.
- Repere mutuum intra quantum tempus possit mutuans, si nihil à principio dictum fuit, vide num. 6. per text. ibi, leg. 2. tit. 1. part. 5.
- Repere an possit aliquis mutuum factum Ecclesie, si non probet versum in ipsius utilitatem, & quando, vide num. 2. leg. 3. tit. 1. part. 5.
- Repere qualiter, & qua actione possit commodatarius rem sibi commodatam pro qua pretium solvit, vide num. 1. leg. 8. tit. 2. part. 5.
- Repere potest indebet solutum solvens, & quando, & quibus modis probetur aliquid fuisse per errorem solutum, vide gloss. leg. 28. & gloss. leg. 30. cum aliis ibi, tit. 14. part. 5. per illa jura ibi.
- Repere an possit solvens scienter indebitum, & an donare videatur, vide num. 1. leg. 30. per text. ibi, tit. 14. part. 5.
- Repere an possit ille, qui habebat privilegium super portulis non solvendis, si scienter solverit, dict. num. 1.
- Et an in dubio credatur solvisse indebitum scienter, vel per errorem, ut repere non possit, vide ibidem.
- Repere an possit solvens legatario legatum ibi in testamento invalido relictum, & quando, vide num. 1. leg. 31. tit. 14. part. 5.
- Et an quod solvit ex minus solemni voluntate dicatur haberri ex testamento, & alia in hoc, vide per dict. num. 1.
- Repere an possit solvens debitum conditionale ante conditionis eventum, & quando, vide num. 1. & 3. leg. 32. per text. ibi, tit. 14. part. 5.
- Repere an possit solvens indebitum, si per sententiam fuit condemnatus, & quando sic, vide gloss. leg. 33. per text. ibi, tit. 14. part. 5.
- Et an datum cedula transactio debitori reo ab ipso tamquam indebitum repeti possit, vide num. 1. leg. 34. idem.
- Repere an possit rem cum fructibus ille, qui indebitum solvit alicui, vide num. 1. leg. 37. per text. ibi, tit. 14. p. 5.
- Repere an possit quis datum ob aliquam causam si non fiat, & interesse damni dati propter non factum, vel unum ex ipsis tantum, vide num. 2. leg. 43. tit. 14. part. 5.
- Repere an possit quis ab eo datum causa aliquid facienda, si illud non hat, & quando, vide gloss. leg. 46. cum gloss. aliar. legum ibi, tit. 12. part. 5.
- Et quid si causa sit in mente retenta, vide num. 4. dict. l. 46.
- Repere an possit quis ab eo datum ob augmentum amicitiae, si cedula cellet, vide num. 5. dict. leg. 46.
- Repere an possit quis à se datum alicui, ut à captivitate liberaretur, & quando, vide gloss. leg. 48. ibidem per illum text.
- Repere an possit quis illud, quod solvit cum antea ob turpem causam illud promiserat, & an per talen solutionem purgetur vis metus, vel dolus praecdens, vide num. 1. & 2. leg. 49. per illum text. ibi, tit. 14. part. 5.
- Repere an possit mulier dotem, quam dedit marito, si cum eo contraxit sciens inter eos matrimonium esse non posse, & an tunc dos cedat lucro viri, vel applicetur fisco, vide num. 2. leg. 50. per text. ibi, tit. 14. part. 5.
- Et quid si ambo ciebant impedimentum, & eo non obstante contrixerunt, an dos, arra, & donatio propter nuptias applicentur fisco, & quid si adhuc non sit copula carnalis subsequuta, vide num. 1. cum aliis ibi, leg. 51. ibidem.
- Et quid si erraverint in jure, an evitent poenam, vide num. 5. dict. leg. 51.
- Repere an possit quis meretrici datum, vel alteri mulieri libidinis causa, & quando, & quam partem in taliter datum habeat fiscus, & an in foro animae retinuerit teneatur, & an de talibus testari possit, vide num. 2. 3. & 4. dict. leg. 53. per text. ibi, tit. 14. part. 5.
- Repere an possit quis à te datum alicui, ne maleficium ab ipso commissum detegatur, vide num. 1. leg. 54. tit. 14. part. 5.
- REPETITIO dati an detur illi, qui judici, ut sententiet, aliquid dedit, vide num. 4. leg. 27. tit. 22. part. 3.
- REPREHENSIO debet sine diffamatione fieri, vide num. 2. per text. ibi, leg. 55. tit. 5. part. 1.
- Reprehendi non debet ille, qui venit ab aliis reprehendens, vide num. fin. leg. 58. tit. 5. part. 1.
- Reprehensio est triplex; imperialis, specialis, & temeraria, vide num. 1. leg. 30. tit. 9. part. 2.
- Reprehensio fieri debet tribus consideratis, de quibus per num. 2. dict. leg. 30.
- REPRÆSALIAE contra omnes conceduntur propter justitiam denegatam, vel neglectam, vide num. 5. leg. 10. tit. 25. part. 4.
- Repræsaliae non debent concedi propter factum unius subdit, qui alio modo potest concedi, vide num. 2. leg. 15. tit. 10. part. 7.
- Repræsaliae possunt concedi, non solum propter justitiam denegatam expresse, sed etiam propter moram non exhibendæ justitiae, vide num. 2. in quest. 1. & 2. dict. leg. 15. tit. 10. part. 7. & per totam illum num..
- Repræsaliae, & tunc ad repræsalias licet pervenire, quando omnia civilia remedia tentata fuerint, vide num. 2. quest. 2. dict. leg. 15.
- REPRÆSENTATIO filiorum ut cum patruis succedant avo, qualis sit, & cuius effectus, & pro qua parte admittatur, & quando, & in quibus non, & quibus concurrentibus, & alia in hoc, vide per num. 4. 7. & 9. leg. 3. per text. ibi, tit. 13. part. 6.
- Et an ita repræsentatio habeat locum in omnibus descendentibus, vel non extendatur ultra pronepotem, vide dict. num. 7. in princip.
- Repræsentatio an habeat locum in successione collaterali ultra filios fratris, vide num. 4. leg. 6. tit. 13. part. 6.
- REPRÆSENTANTES populum, ut sunt decuriones, & rectores, bene sufficiunt ipsis ad inducendam consuetudinem, vide num. 3. leg. 5. tit. 2. part. 1.
- Repræsentantes publicè sunt infames, secùs si secretè, neque assidue, & quid in minoribus, & an illi possint ad ordines promoveri, & est inhumane illis aliquid donare, & alia in hoc, vide per num. 1. leg. 5. tit. 7. part. 6.
- REPTARE quis possit, vel non, vide gloss. leg. 2. per text. ibi, tit. 3. part. 7.
- Reptari quis possit, vel reptari, vide gloss. leg. 3. per text. ibi, tit. 3. part. 7.
- Et quæ præcedere debeant ad hoc, ut aliquis reptari possit, vide num. 1. cum aliis ibi, leg. 4. per text. ibi, tit. 3. part. 7.
- Et quid si aliis velit alio modo reptatorem satisfacere, an ad hoc compellatur, vide ibidem num. 3. & 4. dict. leg. 4.
- Reptare an possit alius, postquam reptator vinctus fuit per reptatum, & quando sic, vide num. 2. leg. 7. per text. ibi, tit. 3. part. 7.
- REPTATOR si non probet quibus verbis, qualiter, & quando te dedicere debet, vide gloss. leg. 8. tit. 3. part. 7.
- Reptator, & reptatus an de communi consensu poenitere possint, vide num. 2. leg. 2. tit. 4. part. 7.
- Reptator si noluerit reptatum aggredi, liberatur reptatus, vide num. 3. dict. leg. 2.
- Reptator parem, vel championem pro se dare non potest, vide num. 4. leg. 3. tit. 4. part. 7.
- REPTATUS si sit in curia Regis, vel extra quem terminum debet tunc reptatori dare, vide num. 4. per text. ibi, leg. 4. tit. 3. part. 7.
- Reptatus qualiter reptatori respondere teneatur, vide num. 5. leg. 4. per text. ibi, tit. 3. part. 7.
- Et quis pro absentia reptato respondere possit, vel non, vide gloss. leg. 5. per text. ibi, tit. 3. part. 7.
- Reptatus si postquam dixit reptatorem mentiri exceptiōnem delatoriam opponere velit, an admittatur, vide num. 1. leg. 6. ibidem.
- Reptatus an contra reptatorem opponere possit, quod ad aliud rieptum fieri pertinet, vide num. 2. leg. 7. per text. ibi, tit. 3. part. 7.
- Reptatus ab aliquo arma eligere non potest, sed à Principe nominari debent, vide num. 1. leg. 2. tit. 4. part. 7.
- Reptatus, & reptator an possint de communi consensu poenitere, & quando, vide num. 2. dict. leg. 2.
- Reptatus liber erit si reptator in campo illum aggredi non lue-

Iuerit , vide num. 3. dict. leg. 2.

Reptatus quando per se , & quando per alium se defendere posuit , & qualiter plura de hoc , vide per gloss. leg. 3. tit. 4. part. 7.

**REPUDIANS** hæreditatem simpliciter videtur illam repudiare , tam ex testamento , quam ab intestato , vide num. 1. leg. 18. tit. 7. part. 6.

Repudians hæreditatem si sit filius tuus , vel emancipatus , vel alius descendens intra quantum tempus isti tuam abstentionem revocare possint , vide num. 2. 3. & 4. leg. 20. per text. ibi , tit. 6. part. 6.

Et quid in filiis vocatis ad aliquam majoriam si illi renuntient , vel si habent substitutum , vel cohæredem , vel si res non est integra , vide num. 5. dict. leg. 20. tit. 6. part. 6.

Repudians hæreditatem , & acceptans legatum an justè faciat , & ei licitum sit , vide num. 1. leg. 2. tit. 9. part. 6.

**REPUDIARE** hæreditatem an posuit hæres , & legatum acceptare , vide num. 1. leg. 2. tit. 9. part. 6.

Repudiare hæreditatem , an posuit adultus non habens curatorem , vide num. 5. leg. 4. tit. 11. part. 5.

**REPUDIATIO** an inducatur ex eo , scilicet , quod hæres dixit credo hæreditatem esse reipuendam , si cum his verbis transeat cursus trium mensium , vide num. 3. leg. 2. tit. 6. part. 6.

Repudiatio hæreditatis ex quibus colligitur , & quid si repudians minor sit , & quid si sunt duo hæredes instituti , & unus ex eis repudiatur , vel ambo , vide gloss. leg. 18. tit. 6. part. 6. per text. ibi.

Repudiatio quando descendantibus , vel ascendentibus non oblitet si pœnitere velint , & abstentionem suam revocare , vide num. 2. 3. 4. & 5. leg. 20. ibidem.

**REQUISITUS** , sive monitus nemo præsumitur , & ideo dicens illud probare debet , vide num. 2. leg. 9. tit. 25. part. 4.

**RERUM** defensio aliquem non excusat , si aliquem occidat propter rerum defensionem , vide num. 1. leg. 16. tit. 6. part. 4.

RES	feudalis.	Communis.
empta , vel vendita.	Depositæ.	Dotalis.
Commodata.	Mobilis.	Legata.
Minoris.	Immobilis.	Furtivæ.
Majoriæ , vel Aliena.	Sacra.	Ecclesiæ.

**RES** quælibet præsumitur libera , nisi contrarium probetur , vide num. 3. in fin. leg. 28. tit. 2. part. 3.

Res quæ tempore legum partitarum extrahi à Regno vegetabantur , vide num. 1. per text. ibi , leg. 10. tit. 20. part. 3.

Res ut afficiatur vitio violentiæ per expulsionem , an lufciat expellere , si post professionem non intret , vide num. 2. leg. 4. tit. 29. part. 3. ad fin.

Res an efficiatur vitio violentiæ , si expulsus erat prædo , vide ibidem.

Res si subripiatur gratia , usus tantum an cadat in vitium furtivitatis , vide ibidem.

Res si vendatur per metum , sive per vim compulsivam , an afficiatur vitio reali , vide num. 2. leg. 4. tit. 29. part. 3.

Res an afficiatur vitio violentiæ , si possessor iupiciatus sit se repellere posse , licet non sit violentiæ expulus , vide dict. num. 2. dict. leg. 4. tit. 29. part. 3.

Res an afficiatur vitio violentiæ , si dominus per vim occupaverit rem suam , vide dict. num. 2.

Et an per vitium clandestinitatis , vide ibidem.

Res si redeat in potestatem tutoris , an ex hoc vitium purgetur , vide num. 2. ad fin. leg. 4. tit. 29. part. 3.

Res si revertatur ad procuratorem meum , an ex hoc vitium purgetur , vide dict. num. 2. ad fin.

Res alicui pignorata , si à domino creditori subrepta alteri vendatur , an & quando emptor illam præscribere possit , vide num. 2. & 3. leg. 27. tit. 29. part. 3.

Res sub conditione alicui promissa , si ea pendente tradatur , an transferatur dominium , vide num. 7. in fin. leg. 3. tit. 4. part. 4.

Res de facili revertitur ad suam naturam , vide num. 3. post princip. leg. 3. tit. 11. part. 4.

Res an possint præscribi , quando in eis simpliciter alienatio prohibita fuit , vide num. 3. quest. 4. leg. 10. tit. 26. part. 4.

Res detinendi an possit retineri pro expensis factis in curando illo , vel in funere suo , vide num. 4. leg. 9. tit. 2. part. 5.

Res , & quales res judex in loco illo , ubi jurisdictionem habet , vendere poterit , vide num. 9. leg. 5. per text. ibi , tit. 5. part. 5.

Res proprias alicujus ipse ipsimet vendere minimè potest , & qua ratione , vide num. 1. leg. 18. tit. 5. part. 5.

Res , istud verbum est generale , & omnia comprehendit , vide num. 1. leg. 55. tit. 5. part. 5.

Res debet æstimari cum qualitatibus suis , vide num. 6. leg. 56. tit. 5. part. 5.

Res , quæ locatur , in dubio videtur locata ad suum usum consuetum , num. 1. leg. 3. tit. 8. part. 5.

Res illatae in domo conducta , an sint pro pensione dominus tacite hypothecatae , & quando , & in quibus rebus ibidem illatis hoc locum habeat , & quid in rebus illatis per secundum conductorem , vide num. 2. & 4. leg. 5. per text. ibi , tit. 8. part. 5.

Et quid in rebus minoris illatis in domo ab ipso conducta , vide dict. num. 4. dict. leg. 5.

Res non possunt vendi cariori pretio curialibus , quam incolæ locorum inter se vendunt , vide num. 1. leg. 27. tit. 8. part. 5.

Res super qua imponitur census si casu pereat , an etiam census pereat , vide num. 9. leg. 28. tit. 8. part. 5.

Res soluta si casu , vel alijs pereat , an solutio integrè facta videatur , vide num. 1. leg. 2. tit. 1. part. 5.

Res hæredis an & quando legari possunt , vel obligari per testatorem , vide num. 2. leg. 10. tit. 9. part. 6.

Et an de rebus hæredis possit testator majoriam facere , quando habuit licentiam faciendi sub gravaminibus , & vinculis tibi placitis , vide dict. num. 2. ad fin.

Res testatoris alicui pignorata , si à testatore alicui legatur , an & quando hæres redimere teneatur , & legatario dare , quando vero teneatur ipse legatarius , vide gloss. leg. 11. tit. 9. part. 6.

Res quales à testatore legari possunt , vel non , vide gloss. leg. 13. per text. illum ibidem.

Et an tunc debeatur earum æstimatio , vide n. 5. 8. & 10.

Res cui privilegium fuit concessum si destruatur , an ibidem adhuc duret privilegium , & quid si redificetur , an habeat idem privilegium , vide num. 3. quest. 19. leg. 19. tit. 9. part. 6.

Res una si per testatorem pluribus conjunctim , vel disjunctim legetur , qualiter inter eos dividetur , & an valeat relictum , vide gloss. leg. 33. per text. ibi , tit. 9. p. 6.

Res si contra prohibitionem testatoris alienetur , dominium transfertur in sequentem in gradu , vide num. 3. leg. 34. tit. 9. part. 6.

Res prohibitæ alienari per testatorem , an alienari possint ex causa dotis , quando legitima portio filii relata non fuit , vide num. 4. quest. 5. leg. 6. tit. 11. part. 6.

Res si prohibeatur alienari in Ecclesiam , vel pium locum , an prohibitio teneat , vide ibidem.

Res si malitiæ efficiatur litigiosa , ut alienatio ipsius impediatur , qualiter ita faciens teneatur , & puniatur , vide num. 1. leg. 11. per text. ibi , tit. 16. part. 7.

Res si alienari prohibeatur à testatore sine causa expressione , an prohibitio valeat , vel non , & quando talis causa , licet talis causa expressa non sit à testatore pro expressa habeatur , vide num. 1. leg. 44. tit. 5. part. 5.

Res prohibitæ alienari extra familiam , licet ita alienentur , valet alienatio , quando illi , qui sunt de familia , fuerunt requisiti , & emere noluerunt , vide num. 1. quest. 6. leg. 10. tit. 16. part. 4.

Et circa rerum divisionem , in verbo : DIVISIO.

**RES EMPTA , VEL VENDITA** , & res vendita alicui , quando periculum illius rei pertineat ad emptorem , & quando ad venditorem , vide gloss. leg. 24. & 28. tit. 5. part. 5.

Et quando poterit vendor rem venditam effundere , & perdere emptore non veniente , vide n. 6. & 8. dict. leg. 24. Res

## Index materiarum

- Res vendita an coli débeat per venditorem, & quando ad talem culturam teneatur, vide num. 1. leg. 28. tit. 5. part. 5.
- Res empta ab extraneo, vel curatore minoris cum pecunia minoris, cuja sit, vide num. 4. leg. 49. per text. ibi, tit. 5. part. 5.
- Et quid si res ematur à Prælato, vel alio cum pecunia Ecclesiæ, vide ibidem in num. 5. & 6. per text. ibi.
- Res empta cum pecunia Prælati, & Ecclesiæ, an illis communis sit, vide ibidem in fin.
- Res empta cum pecunia dotali an sit uxorii, vel mariti, & alia in hoc, vide num. 8. dict. leg. 49. tit. 5. part. 5.
- Res si ematur cum pecunia minoris an sit ementis, vel minoris, & quod jus minor in ea habeat, vide num. 2. leg. 30. tit. 13. part. 5.
- Et an in re alteri pignorata possit fieri executio ex sententia judicis, & quando, vide num. 5. leg. 38. tit. 13. p. 5.
- RES COMMODATA** si à commodatario commodati mittatur per nuntium, quem fidelem esse creditit illa, quæ perdatur, cuius periculo pereat, vide num. 1. per text. ibi, leg. 4. tit. 2. part. 5.
- Res commodata duobus si perdatur, qualiter ipsi teneantur, vide num. 4. per text. ibi, leg. 5. tit. 2. part. 5.
- Res commodata si commodatario perdatur, & pro ea domino pretium solverit, & postea illa res appareat, quam actionem ipse intentare posset, vide num. 1. leg. 8. tit. 2. part. 5.
- Res commodata alicui ad certum usum, an ante expletum usum revocari possit, vide num. 1. leg. 9. tit. 2. part. 5.
- Et an idem sit in precario, & si concedatur ad certum usum, & quid si ex revocatione precarii magnum præjudicium recipienti veniat, vide ibidem.
- Res commodata an possit retineri pro expensis in ipsa refactis, & quando, vide num. 4. ibidem per illum text.
- Res commodata si post moram penes commodatarium pereat, an pereat ipsius periculo, etiam eodem modo esset peritura penes commodantem, & quid in foro conscientiæ, & quid in actione reali, vide num. 6. leg. 9. tit. 2. part. 5.
- RES MINORIS.** infructifera vendi potest per tutorem, ut alia magis utilis ematur, vide num. 6. leg. 60. tit. 18. part. 3.
- Res minorum non possunt alienari sine solemnitate, scilicet, quod prius à mobilibus incipiatur, vide num. 2. leg. 2. tit. 14. part. 1.
- Res minoris, sive mobilis, sive immobilis, an à tutore alienari posset, vide num. 3. leg. 4. tit. 5. part. 5.
- Res minoris ex quibus causis à tutore vendi possint, & vide num. 4. & 5. dict. leg. 4. & gloss. penult. leg. 60. tit. 18. part. 3. & gloss. leg. 18. tit. 16. part. 6.
- Et an vendi possit res immobilis minoris pro utilitate magna minoris, vel pro debito solvendo tantum, vide num. 5. ibidem, dict. leg. 4. tit. 5. part. 5.
- Res minorum debent vendi cum autoritate judicis, & causa cognitione, vide num. 6. & 7. dict. leg. 4.
- Res minorum an possit à tutoribus, vel curatoribus publicè, sive clam emi, & quid si ematur cum judicis autoritate, vel alterius contutoris, an teneat emptio, vide num. 9. leg. 4. per text. ibi, tit. 5. part. 5.
- Res cum pecunia minoris empta ab ejus tute, vel ab extraneo, cuja sit, vide num. 4. leg. 49. per text. ibi, tit. 5. part. 5.
- Et quid si ematur à Prælato, vel alio cum pecunia Ecclesiæ, vide ibidem in num. 5. & 6. per illum text.
- Res empta cum pecunia minoris, an sit ementis, vel minoris, & quod jus minor in ea habeat, vide num. 2. leg. 30. tit. 13. part. 5.
- Res minoris illata in domo conducta ab ipso, an sint tacite hypothecata pro pensione domus, vide num. 4. leg. 5. tit. 8. part. 5.
- Res minorum qualiter, & quales, & quando, & ex quibus causis alienari possunt per tutorem, vel curatorem, vide num. 18. per text. ibi, tit. 16. part. 6.
- RES MAJORIAE** an vendi possint pro aliendo possesso re ipsius, vel ut redimeretur ab hostibus, vide num.
1. quest. 10. leg. 10. tit. 26. part. 4.
- Res majoria si vendantur ut debita testatoris solvantur, an vendens in poenam alienantium res alienari prohibitas incidat, vide ibidem in quest. 11.
- Et an successor rem sic alienatam per judicem ad petitionem creditoris, vindicare possit, vide ibidem.
- Et quid si res majoria vendatur per ipsius possessorem illi, scilicet, qui in majoria erat de proximo successore, an tunc alienans in poenam incidat, vide ibid. q. 12.
- Et quid si alienatio non teneat ex aliqua causa, an alienans talem rem prohibitam in poenam incidat, vide ibidem in quest. 13.
- Res majoria alienari prohibitæ sub poena, an talis poena liget filium primæ tonsuræ, & quare, vide ibidem in quest. 15.
- Res majoria alienari prohibitæ sub poena, an talis poena liget filium primæ tonsuræ, & quare, vide ibidem in quest. 15.
- Res majoria an videatur alienare ille, qui aliquem magnatem, & potentem in possessione majoria consentit esse cum eo, dissimulans, & nolens illum inde ejicere, vide ibidem in quest. 16.
- Res majoria si à possesso ipsius alienentur, & successor legitimus, & sequens in gradu non vult vindicare, vel petere, an alias successor admittatur, & qualiter, vide num. 1. quest. 18. leg. 10. tit. 26. part. 4.
- Res majoria an possint dividi, vel vendi ad aliquod legatum consequendum, quando fuit possessori majoriae reliquit sub ea conditione, scilicet, ut cum aliquo dividat, vel simili, vide ibidem in quest. 19.
- Res majoria si per patrem possesse majoria in fraudem filii alienentur, & iste filius decebat, an ejus filius major ager revocatoria contra fraudem alienantis, licet fraus ejus respectu facta non fuisset, vide ibid. in quest. 20.
- Res minima majoria si alienetur à possesso ipsius, an per hoc in poenam incidat, vide ibidem in quest. 22.
- Res majoria an in alium, quam in legitimum successorem transferri possint etiam successore consentiente, ut si extraneo, vel filio spurio relinquantur in testamento, vel aliter, vide ibidem in quest. 25.
- Res majoria si à successore renuntientur antequam majoria ad eum perveniat, an talis renuntiatio teneat, vide ibidem in quest. 26.
- Res majoria si pro expensis à possesso ipsius in ea factis retineatur, quid talis retentio operetur, vide num. 2. quest. 10. leg. 7. tit. 4. part. 5.
- Res majoria si alienari prohibeantur uni, & ceteris sequentibus prohibitum esse videtur, vide num. 1. quest. 27. leg. 10. tit. 26. part. 4.
- Res majoria si permittari cum rebus Ecclesiæ possint, si illud conditor majoria inpedierit fieri, vide ibidem in quest. 28.
- Res majoria si vendantur de consensu illius, qui in succedendo in ea proximior est, an propter hoc ipse in poenam contra alienantes impositam incidat, & an huic poenæ locus sit ante rei traditionem, vide ibidem in quest. 29.
- Res majoria an possint alienari propter famem, vide ibidem in quest. 30.
- Res majoria an possint pignorari, vide ibid. in quest. 31.
- Res majoria alienari prohibitæ, an cum melioribus permittari possint, vel vendi in meliorem causam, vide ibidem in quest. 32.
- Res majoria si alicui legentur per testatorem, & possessorum majoria, & successor in ea tale legatum solverit, an per hoc talis solvens alienari videatur, & sic poena puniatur, vide ibidem in quest. 33.
- Res majoria si permittari prohibeantur, an & tune diminutio, vel alia qualibet permittatio prohibita videatur, vide ibidem in quest. 34.
- Res de quibus facta fuit majoria, si evincantur quia erant aliena, vel ex alia causa, an pretium, quod datur pro re sic evicta, pertineat ad omnes hæredes, vel solum ad eum cui majoria relincta fuit, vide ibidem q. 35. & 36.
- Et an pretium pro re evicta habebitur loco rei evictæ, ut quod ex illo emitur habeatur loco rei evictæ, quæ erat majoria, vide num. 1. quest. 38. leg. 10. tit. 26. part. 4.
- Res majoria si vendantur de consensu remotioris, qui habet

habet alium antese, an talis consensus in aliquo sibi præjudiceret, vide *ibidem in quest. 39.*

Res majoriæ si vendantur proximiōri sciente, & non contradicente, an ex hoc alienationi consentire videatur, vide *ibidem in quest. 40.*

Res majoriæ licet vendi possunt ab ultimo possessori illius, quia in illo non durat prohibitio, vide *ibidem in quest. 42.*

Et an contentiens venditioni rei majoriæ pretium petere possit, vel non, vide *ibidem in quest. 42.*

Res majoriæ si de licentia Regis vendantur, ut ex eis familia dotetur, an pater pretium illarum rerum in majoriæ debeat reponere, si postea pervenerit ad pinguorem fortunam, vide *num. 1. quest. 43. leg. 10. tit. 26. p. 4.*

Et quid si filius, qui erat proximior in successione, consenserit alienationi rei majoriæ, etiam ubi ad hoc fuit imperata licentia Regis, an per talem consensum in peccatum omissionis rei majoriæ incidat, vide *ibidem in quest. 44.*

Et an in rebus majoriæ locus sit transactioni, & quando sic, vel non, vide *ibidem in quest. 45.*

Et quid si possessor majoriæ nomine transactionis pretium dedit, ut ipse remaneret cum tota majoriæ, an possit tale pretium à proximo successore repetere, vel non, & quando sic, vide *ibidem in quest. 46.*

Res majoriæ alienari prohibitæ intelliguntur, scilicet, à successoribus, non verò ita erit in conditore majoriæ, quia ipse bene poterit alienare, vide *ibidem in quest. 47.*

Res majoriæ an possint per facientem, & constituentem majoriam alienari, quando in Regis facultate cavetur, quod majoria non possit per facientem revocari, vide *num. 1. quest. 47. leg. 10. tit. 26. part. 4.*

Res ex quibus facta sunt majoria si à conditore alienentur, quando visus sit, vel non revocare majoriam, vide *ibidem in dict. quest. 47.*

Res majoriæ, vel Ecclesiæ, vel alienari prohibitæ, an in eis præscriptio aliqua locum habeat, licet *ibidem* admisceatur titulus etiam invalidus, vide *num. 3. quest. 4. leg. 10. tit. 26. part. 4.*

Et quid si præscriptio sit immemorialis, vide *ibidem.*

Res majoriæ si per testatorem legentur, an debeatur eorum rerum æstimatio, & quando, vide *num. 3. leg. 10. tit. 9. part. 6.*

Res majoriæ an & quando vendi possunt pro alimentando filio, vel servo testatoris, vel alio cui à testatore alienata relicta fuerunt, vide *num. 4. leg. 24. tit. 9. part. 6.*

Res majoriæ obligari possunt de licentia Principis pro dote, vel arris, vel simili, vide *num. 3. quest. 23. leg. 32. tit. 9. part. 6.*

Et an possit fieri ut Princeps ex nulla causa hanc licentiam obligandi res majoriæ dare non possit, vide *in dict. q. 23.*

Res majoriæ prohibitæ alienari, an ex causa dotes, vel alia alienari possint, vide *num. 4. quest. 5. leg. 6. tit. 11. part. 6.*

Res majoriæ, vel dotalis, furtivæ, vel feudalis, vel cuius ususfructus finitur morte testatoris, an legari possit, saltim ut hæres ad æstimationem ipsius teneatur, vide *dict. num. 3. dict. leg. 10.*

Res infeudari consuetæ quantum tempus ad hoc præcessisse requiratur, & qui actus, vide *num. 4. leg. 3. tit. 26. part. 4.*

Res feudales, vel majoriæ an pro anima donari possint, vide *num. 1. quest. 5. leg. 10. tit. 26. part. 4.*

Et vide supra in verbo: **BONA MAJORIÆ.**

**RES DEPOSITÆ** si perdantur casu, quando ille casus depositarium non excusat, vide *num. 8. leg. 4. tit. 3. p. 5.*

Et in re propria non cadit depositum, vide *num. 4. per text. illum ibi, leg. 6. tit. 3. part. 5.*

**RES MOBILIS, VEL IMMOBILIS**, & res mobiles Ecclesiæ an possit Episcopus sine consensu Capituli alienare, vide *num. 1. in fin. leg. 2. tit. 14. part. 1. Et ibi de immobilibus.*

Res minoris five mobilis, five immobilis an à tutele alienari possit, vide *num. 3. leg. 4. tit. 5. part. 5.*

Res minoris immobiles an possint vendi pro utilitate ma-

gnæ ipsius minoris, vel pro debito solvendo tantum, vide *num. 5. leg. 4. tit. 5. part. 5.*

Res mobiles existentes in feudo feudal, vel in castro, an feudales res esse dicantur, vide *num. 4. leg. 1. tit. 26. p. 4.*

Res mobiles an possint dari in emphyteosim, & quid si sint scriptæ solo, vide *num. 1. leg. 28. tit. 8. part. 5.*

Res mobiles possunt marito in dotem dari, & ipse illas vendere potest, & tenebitur tantum ad æstimationem, *num. 5. leg. 21. tit. 11. part. 4.*

Et an in rebus cadere possit culpa, saltim abusivæ, vide *num. 4. leg. 2. tit. 22. part. 4.*

**RES SACRA**, vide infra in verbo: **SACRA RES.**

**RES ALIENA** qualiter, & quando in pignus dari possit, ut & datio teneat, vide *gloss. leg. 8. tit. 13. part. 5.*

Res aliena si vendatur an teneat venditio inter scientes, & quando res aliena possit vendi sine vicio furti, vide *num. 1. leg. 19. tit. 5. part. 5.*

Res aliena si à Rege vendatur, vel alicui donetur, an ipse, vel emptor illam faciat suam, sive Rex sciat illam esse alienam, & illud faciat de plenitudine potestatis, sive credat esse suam, & quid presumetur in dubio, vide *num. 2. leg. 53. per text. ibi, tit. 5. part. 5.*

Et quid si res, quæ sic venditur sit Ecclesiæ, vel minoris, vel quid si donet Ecclesiæ, vide *ibidem in num. 3.*

Et quid si res, quæ à Rege donatur, sit res dotalis, an idem sit in eis dicendum, quod in rebus minoris, vide *dict. num. 3.*

Et quid si Rex vendat rem, quam habet communem cum alio, vel illam pignoraverit, an tale pactum teneat, vide *ibidem in num. 7.*

Res aliena si legetur alicui an hæres illam emere, vel ipsius æstimationem solvere teneatur, vide *num. 3. leg. 10. tit. 9. part. 6. Et gloss. leg. 38. per illum text. ibidem.*

Et an hoc idem procedat de jure canonico, quando res aliena legatur Ecclesiæ, vide *dict. num. 3.*

Res aliena si à testatore legetur illud sciens, vel ignorans, an & quando debeatur, vide *num. 4. 6. Et 7. cum aliis ibi, leg. 10. per text. ibi, tit. 9. part. 6.*

**RES COMMUNES** omnibus, & sic in publico commercio, an possint præscribi saltim tempore immemoriali, vide *num. 1. in princ. leg. 7. tit. 29. part. 3.*

Et quid in terminis Civitatis, quæ non sunt exitus, neque defesa publicæ, vide *num. 1. dict. leg. 7. tit. 29. part. 3.*

Res communes Civitatum quanto tempore præscribantur, vide *num. 6. leg. 7. tit. 29. part. 3.*

Res communes Civitatis, an ipsa Civitas alienare possit, vel quando, & an Regis, vel præsidis licentia sufficiat & in quibus, vide *num. 2. leg. 15. tit. 5. part. 5.*

Res communis potest cuilibet vendi, etiam extraneo, quod habet locum in re mobili, vel immobili, vel se moventi ut in pecoribus, & aliis, vide *num. 1. leg. 55. tit. 5. part. 5.*

Res communis si vendatur à consorte peti potest, sive illa res sit mobilis, sive immobilis, vide *dict. num. 1. Et 2. ibidem.*

Res communis si vendatur à consorte, an potius debeat vendi omnibus confortibus, quam unum tantum, & quare, vide *num. 5. dict. leg. 55.*

**RES DOTALES** æstimatae si per maritum vendantur, an & quando teneat venditio, vide *num. 4. leg. 7. tit. 11. part. 4.*

Res dotalis, majoriæ, feudalis, vel furtivæ, vel cuius ususfructus finitur morte testatoris an legari possit, saltim ut hæres ad æstimationem ipsius teneatur, vide *num. 3. leg. 10. tit. 9. part. 6.*

Res dotalis mulieris an & quando ab ea alienari possint in tempus soluti matrimonii, vide *num. 7. in fin. leg. 19. tit. 3. part. 6.*

Res dotalis si alicui legentur, an tunc æstimatio debeatur, sive à marito, sive ab alio fiat, vide *num. 3. quest. 5. leg. 10. tit. 9. part. 6.*

**RES LEGATA** perquiri debet sumptu hæredis, & legatario dari, & quando, vide *num. 2. leg. 12. per text. ibi, tit. 9. part. 6.*

Res legata si aufugiat cuius sumptibus persequi debet, &

Sssss quali-

## Index materiarum

qualiter hæres cavere debeat de persequendo, vide *num.* 2. *leg.* 41. *tit.* 9. *part.* 6.

Res legata si pereat post mortem hæredis, cuius periculo pereat quomodocumque pereat, vide *num.* 4. *dict.* *leg.* 41.

**RES FURTIVÆ** usucapi non possunt, & quare, secùs tamen si vitium purgetur, & fuit priori domino restituta, vide *num.* 4. *leg.* 4. *tit.* 29. *part.* 3.

Res furtiva majoriz feudaliz, vel dotalis, vel cuius usus-fructus finitur morte testatoris, an legari possit saltim, ut hæres ad estimationem ipsius teneatur, vide *num.* 3. *leg.* 10. *tit.* 9. *part.* 6.

**RES ECCLESIAE** mobiles an possit Episcopus sine consensu Capituli alienare, vide *num.* 1. *in fin.* *leg.* 2. *tit.* 14. *part.* 1. & ibi de immobilibus.

Res Ecclesia an debeant vendi cum solemnitate, quod incipiat à mobilibus, & an ictus sit de substantia, vide *num.* 2. *leg.* 2. *tit.* 14. *part.* 1.

**RES** datas Ecclesia per Règes, sive Imperatores, & eorum uxores, an & quando possint ab Ecclesia alienari, vide *num.* *fin.* *dict.* *leg.* 2.

Res tradita Ecclesia cum pacto nè alienetur, an valeat alienari, vide *ibidem*.

**RESPUBLICA** restitui non debet contra sententiam adversus eam latam ipsa non defensa, quia restitutio ibi non est necessaria, vide *num.* 5. *leg.* 1. *tit.* 25. *part.* 3.

Et quid si reipublicæ fuit mandatum ut crearet defensionem, & ipsa in hoc contumax sit, an sententia ea indefensa teneat, vide *ibidem*.

Respublica si aliter defendi non potest, quām acceptatur re ab Ecclesia, vel ejus domus, an illud facere possit, vide *num.* 3. *leg.* 13. *tit.* 31. *part.* 3.

Respublica si mutuum receperit, quando obligetur ad restitutionem, & quando non, vide *num.* 7. *per text.* *ibi*, *leg.* 3. *tit.* 1. *part.* 5.

Respublica subhastante res suas, an utatur jure minoris, & adversus malam subhastationem restituatur, vide *num.* 3. *leg.* 5. *per text.* *ibi*, *tit.* 19. *part.* 6.

Respublica, & fiscus an sint idem, vide *num.* 2. *in med.* *leg.* 20. *tit.* 19. *part.* 6.

Respublica an possit se in integrum restitui, & in qua respublica locum habeat, vide *num.* 2. & 3. *dict.* *leg.* 10.

Et à qua die incipiat currere quadriennium quod datur ad petendam restitutionem, vide *ibi num.* 5.

Respublica juvatur in multis, ut pupillis, vide *d.n.3. in fin.*

Et an qualibet Civitas gaudet privilegiis reipublicæ, vide *dict. num.* 3.

Respublica si enormissimè lœsa sit, etiam post quadriennium restitutionem petere poterit, vide *num.* 6. *leg.* 10. *supradict.*

Et qualiter damnum istud considerari debeat in hac præscriptionis materia, vide *num.* 7. *dict.* *leg.* 10. *tit.* 19. *p.6.*

Et quando damnum est enormissimum, intra quantum tempus tunc restitutio petenda, vide *num.* 8. *ibidem per textum ibi*.

**RESCRIPTUM** concessum ad utilitatem privatam, an deroget concessio ad publicam, etiam si ex certa scientia, & motu proprio concedatur, vide *num.* 2. *leg.* 29. *tit.* 18. *part.* 3.

Rescriptum per quod prorogatur tempus solutioni in præfixum an valeat, & ad quod tempus dari debeat, & quid si antea solvere juravit, & an debeat de novo creditori suo dare fidejuslores, vide *num.* 1. & 2. *leg.* 33. *tit.* 18. *part.* 3.

Rescriptum elapso anno tenet, si secundum non fuit impetratum, vide *num.* 3. *ibidem in leg.* 35.

Rescriptum impetratum in causa appellationis per appellantem, an expiret anno, vide *ibidem in num.* 4.

Rescriptum si non ostendatur tempore debito, & in quo fuit pretium, an habens illud perdat, vide *num.* 6. *leg.* 35. *tit.* 18. *part.* 3.

Rescriptum secundum facere debet mentionem de primo, & quid si primum sit credibile per exceptionem, vide *num.* 2. *leg.* 36. *ibidem*.

Et etiam debet facere mentionem de qualibet articulo notabili primi rescripti, vide *dict. num.* 2.

Et in rescriptis ad lites semper debet fieri mentio de subreptione, vide *ibidem in num.* 3.

Rescriptum secundum valet etiam si in eo de primo non sit facta mentio, quando ictus non fuit contra secundum oppositum, vide *ibidem*.

Rescriptum an possit ab excommunicato impetrari, & quid si actor sit, & illud de consensu rei faciat, vide *num.* 1. *leg.* 38. *tit.* 18. *part.* 3.

Et quid si ignoret se excommunicatum existere, vide *ibid.*

Rescriptum an in eo debeat fieri mentio de processu coram ordinario, vel coram delegato factō, vide *num.* 2. *leg.* 38. *tit.* 18. *part.* 3.

Rescriptum primo datum non revocatur per clausulam generalem, scilicet, non obstante, vide *num.* 2. *leg.* 39. *tit.* 18. *part.* 3.

Et an vitium purgetur per illam clausulam, si Principi non constet de illo vitio, vide *ibidem*.

Rescriptum impetratum contra aliquorum compositionem de compositione nulla facta mentione, an teneat, vide *num.* 3. *dict.* *leg.* 39.

Rescriptum à non procuratore impetratum ad lites non valet, & quid ad gratiam, vide *num.* 4. *leg.* 39. *tit.* 18. *part.* 3.

Rescriptum super re communī impetratum ceteris consociis prodest, licet de illis nulla in impetratio fiat mentio, *num.* 1. *leg.* 40. *ibidem*.

Rescriptum an in eo locus sit, & dies ponit debet ad ejus validitatem, vide *num.* 1. *leg.* 44. *tit.* 18. *part.* 3.

Rescriptum generale dicitur quando contra plures impetratur, licet ibi specialitas cum generalitate involvatur, vide *num.* 1. *leg.* 45. *tit.* 18. *part.* 3.